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de enkelte Lister« Dette maa nu staa for 
den ærede Klagers Regning, men jeg mener, 

« at der ikke er nogensomhelst Tvivl om, at 
den Garanti, som dette Thing skal have 
for et Valgs Gyldighed, maa være den, at 
Valgbestyrelsen i sin Helhed indestaar for, 
at de afgivne Stemmer ere rigtig optalte. 
Det Overtal, som der staar iVatgprotokollen, 
at den valgte Kandidat har, maa være 

» rigti t, derom, maa der ikke kunne tvivles. 
Nu staar der ikke et Ord i Valgloven om, 
at Listeforerne har paa nogensomhelst 
Maade med Gyldighed at befatte sig med 
Sanimentællingen af de Lister, de have ført. 
De skulle aflevere deres Lister paa det Tids- 
pun t, da de selv have tilført deres Navne, 
der staar kun, at det er Valgbestyrelsen, som 
har Ansvaret for Sammentællingen. Nu 
paastaaes det her med Bestemthed, at Valg- 
bestyrelsen ikke har eftertalt Listerne, og naar 
vi se hen til Udskriften af Valgprotokollem 
er der brugt·Ytringer saaledes, at jeg ikke 
er i Stand til at forstaa dem paa anden 
Maade, end at de bekræfte, at Valgbestyrelsen 
har havt den Opfattelse, at det var til- 
strækkeligt, naar den, efter at Listeforerne 
havde sammentalt Listerne, saa sammenlaade 
Tallene rigtig efter de enkelte Lister. Der 
staar nemig saaledes l ,,Valgbestyrelsen sam- 
menlagde efter Listerne Stemmerne; der var 
ialt 13,484« og deraf saa mange paa Holm, 
og saa mange paa Ryssel. Jeg skjonner 
ikke, at det kan forstaas paa anden Maade, 
end at Valgbestyrelsen har taget Listerne, 

«, som de bleve leverede, men ikke udøvet nogen 
Kontrol. Dette bestyrkes ogsaa i høi Grad 
derved, at der ikke findes nogen Tilsørsel i 
Valgprotokollen om, at der har været Uover- 
ensstemmelse paa Listerne. Da der var 48 
Lister, skulde det være ganske mærkeligt efter 

i den Erfaring, vi Andre have, om ikke der 
skulde være en eller anden Liste, hvor man 
ikke havde kunnet faae Tallene til at stemme. 
Jeg har ikke홢 overværet nogen Valghandling, 
hvor det ikke har stillet sig saaledes. Det 
er i-saa Fald noteret i Valgbogen Alt 
synes saaledes at tyde paa, efter hvad 
der foreligger, at Klagerne i dette 
Punkt have Ret, og det. anser jeg 
for saa væsentligt, at jeg mener, at 
det ikke godt kan gaa an at anerkjende 
Valget, uden at det har været udsat, indtil 
Undersøgelse har-fundet Sted, og d,et saa, 
som jeg ogsaa haaber, maa bekræfte sig, a t  
Alting er rigtigt talt sammen. Jeg skals 
indskrænke mig hertil, men dog endnu minde 
de errer om, at her kun er 30 Stemmers 
For jel, og hvad det betyder overfor det 
store Stemmetal, og ligeledes minde om, at 

i ved et af de Valg, som her ere blevne ud- 

satte, var der 60 Stemmers Forskjel, og jeg 
skjønner ikke, at de Grunde, som ere anførte 
for dette Valgs Udsættelse, paa nogen 
Maade kunne siges at være vægtigere end« 
disse her. Jeg skal altsaa i Henhold hertil 
gjøre» den Jndstilling, som jeg tidligere har 
nævnt, at Godkjendelsen af dette Valg ud- 
sættes, saaledes at den indkomne Klage 

i Henvises til Behandling i Udvalget for Valg- 
l reves Prøvelse. 

Ordfysreren for  4de  Afde l ing  
(Hørup):  Ja, hvad, kan det nytte, at jeg 
tager Ordet? Jeg kan dog ikke hjælpe de 
Herrer her bagved ud over den for dem noget 
mærkelige Stilling, hvori de ere komne i 
Dag. Det er jo klart, at den ærede Ordfører 
for Mindretallet (Holch) har gjort sit Bedste, 
men det er dog ikke lykkedes ham at dække 
den Uoverensstemmelse, hvori de Herrer nu 
ere komne med deres Stilling de 3 foregaaende 
Dage. Vi have siddet her og ført Forhand- 
linger i 3 Dage, hvor de Herrer bestandig 
have fremhævet for os, hvor uheldigt det var, 
hvor ubilligt det var mod deres Venner, i 
de Kredse, der ere repræsenterede af deres 
Meningsfgellen at udsætte deres Valg til 
nærmere Provelse, indtil de nu komme til 
den sidste Dag, hvor deres Standpunkt er 
lige stik det Modsatte af, hvad de gjorde 
gjældende de 3 foregaaende Dage. Det er 
saa meget mere mærkeligt, som man jo maa 
erkjende, at om Høire og Venstre her har et 
Par  Stemmer mere eller mindre, er saamænd 
ikke saa stor en Sag; det betyder ikke faa 
P l ig t .  Derimod staa vi her overfor et 

arti, som kun har en eneste Repræsentant 
her i Thinget. Overfor ham have de Herrer 
aldeles ingen Betænkelighed ved at udsætte 
Valget og derved berøve dette Parti sin 
eneste Repræsentant. Der maatte jo ganske 
vist være særlige, meget vægtige Grunde, 
som skulde forklare den Uoverensstemmelse, 
hvori de her ved denne Leilighed have bragt 
sig selv. Men hvad er det for Grunde, her 
forelig e? De ærede Medlemmer i denne 
Sal ,  som de foregaaende Dage have staaet 
her i bestandig Forargelse over, hvilken Let- « 
sindighed, hvilken Letærdighed der kan ud- 

vises af Klacssiik 홢 det staa her Sandhed overfor en age, om i en m n e an 
siges, at saadant No et har aldrig foreli get 
Folkethinget før. Det er en Kla e, lizger 
d en ærede Ordfører for Mindreta . et, som 
man maa tage saprkigt 홢  t i l ,  fordi den 
er un er revet a enve æ gere, vis 
Ret vi let her kunde· komme til at krænket 
Hvordan ere saa disse Klager komne til 
Stede? Gjennem Avertissementer i Aviserne, 
hvori Vælgere, Klagere og Stillere opfor- 


